
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απόδοσης του σταφυλιού, ως πρώ-
της ύλης αποσταγματοποιείων, σε άνυδρη αιθυ-
λική αλκοόλη.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας  - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για τον μήνα 
Σεπτέμβριο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30/003/000/3365 (1)

   Καθορισμός απόδοσης του σταφυλιού, ως πρώ-
της ύλης αποσταγματοποιείων, σε άνυδρη αιθυ-
λική αλκοόλη.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολού-

χα προϊόντα» (Α΄ 281), ιδίως δε της παρ. 7 του άρθρου 
9 αυτού,

β) της υπ’ αρ. 3002475/383/0029/2.2.2010 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Λειτουργία αποσταγμα-
τοποιείων» (Β΄ 162), ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 4, και

γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/787 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Απριλίου 2019 
«για τον ορισμό, την περιγραφή, την παρουσίαση και 
την επισήμανση των αλκοολούχων ποτών, τη χρήση των 
ονομασιών των αλκοολούχων ποτών στην παρουσίαση 
και επισήμανση άλλων τροφίμων, την προστασία των γε-
ωγραφικών ενδείξεων για τα αλκοολούχα ποτά, τη χρήση 
της αιθυλικής αλκοόλης και των προϊόντων απόσταξης 
γεωργικής προέλευσης σε ποτά με αλκοόλη, και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 110/2008» (L 130).

2. Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

7. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Χρίστο Δήμα» (Β΄ 3472).

8. Το Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 94).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 30/003/000/3269/31.7.2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Αλκοόλης και Τροφίμων της Γενικής Δι-
εύθυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους της ΑΑΔΕ, 
κατόπιν των αποτελεσμάτων των σχετικών βιομηχανι-
κών πειραμάτων που διενεργήθηκαν υπό τον διοικητικό 
έλεγχο των Χ.Υ. Λάρισας και Χ.Υ. Κρήτης.

11. Την αναγκαιότητα καθορισμού της απόδοσης του 
σταφυλιού, ως πρώτης ύλης αποσταγματοποιείων, σε 
άνυδρη αιθυλική αλκοόλη.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4664

47267

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.09 14:23:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47268 Τεύχος B’ 4664/09.08.2024

Καθορίζουμε την απόδοση του σταφυλιού, ως πρώτης 
ύλης για την παραγωγή αποστάγματος σταφυλιού κατά την 
έννοια της κατηγορίας 9 του παραρτήματος Ι του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2019/787, στα δοχεία συλλογής των αποσταγμα-
τοποιείων, σε 53,7 (±6,8) λίτρα ανύδρου αιθυλικής αλκοό-
λης ανά 100 χιλιόγραμμα ιμβερτοσακχάρου σταφυλιού.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5715 (2)

    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για τον μήνα 
Σεπτέμβριο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), καθώς 

και τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 και το άρθρο 

20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α΄ 94).
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 

απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β΄ 1659).

6. Τις υπ’ αρ. 67391/25.8.2023 (Β΄ 5308 και διόρθωση 
σφάλματος Β΄ 5611) και 74397/21.9.2023 (Β΄ 5740) απο-

φάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής οι οποίες αφορούν στην καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, 
υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

7. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου (προβλή-
ματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες 

μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων που επι-
βάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος εργασίας, 
ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρόμων μετά 
από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη χρήσης οχη-
μάτων της καθαριότητας για μεταφορά αντικειμένων 
σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια του Δήμου 
μας) καθώς και τις αυξημένες ανάγκες προστασίας της 
δημόσιας υγείας λόγω του Covid - 19, καθώς και αυτές 
που απορρέουν από την λειτουργία της σε 24ωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση των οποίων 
απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το υπαλληλικό 
προσωπικό του Δήμου μας.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν ση-
μειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου της υπερω-
ριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

9. Τα από 1.8.2024 έγγραφα του Τμήματος Μισθοδο-
σίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με θέμα: 
«Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσωπι-
κού Ι.Δ.Ο.Χ. για τον μήνα Σεπτέμβριο του έτους 2024».

10. Την υπ’ αρ. 29545/2.8.2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την παρούσα απόφαση θα βαρύνει τους οικείους 
κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού, 
που αφορά το οικονομικό έτος 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τον μήνα Σεπτέμβριο του έτους 
2024 την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, των Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλων του Δήμου, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για τριάντα (30) εργαζόμενους 
Ι.Δ.Ο.Χ. εξακόσιες (600) ώρες υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, εννιακόσιες (900) 
ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ως 
την 6η πρωινή, εννιακόσιες (900) ώρες εργασίας Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, απασχόλησης, 
για τον μήνα Σεπτέμβριο του 2024, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων θα έχει ως ακο-
λούθως:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 600

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 900



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47269Τεύχος B’ 4664/09.08.2024

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ

( Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 900

Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω υπαλλήλων 
προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 9.400 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29545/2.8.2024 βεβαίωση της 
αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2024: 
Κ.Α. 20.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 
εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία της δημοσίευσής της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, όπως 
ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 6 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47270 Τεύχος B’ 4664/09.08.2024

*02046640908240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


